PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE
Praça da Bandeira, 20, Centro, Juazeiro. CEP: 48903490
Telefones: (74) 3613-0654 / 3611-4338
seculte@juazeiro.ba.gov.br

Portaria nº 032/2020

Divulga o resultado do Edital Manifestações
Populares 2020- Edital n° 005/2020

O SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE

Art.1º Divulgar o resultadodo edital Manifestações Populares 2020 – Edital
005/2020. O corpo de Jurados selecionou os seguintes projetos:

Nome do Projeto Autor(a)

Alimentadoras da banca: o acervo Jesulene Rodrigues Ribeiro

Alegria de Palhaço Nilton Miranda

De Cordel a Cantoria Antônio Freire Vieira

Achó de Maria Nadiane dos Santos

Formação para quadrilhas juninas:
um viés de fortalecimento

Zenaide dos Santos Diogo Rosa

Mulher na Roda Emile Machado Oliveira

Roda de Conversa com Mulheres
na Capoeira

Eliana Alves Vasconcelos

Circuito de Dança de Rua na
Periferia de Juazeiro/BA

Carlos Sérgio de Souza Pereira

Luta dançada ou dança lutada? As
memórias da mestra Jô de Juazeiro
para o mundo

Osvaldo Silva da Rocha junior

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Juazeiro-BA,23 de novembro de 2020.

Alan Cleber Vieira de Souza

Secretário de Cultura, Turismo e Esporte